令和元年７月１２日
PTA会員の皆様

ＰＴＡ親子奉仕作業のお願い

盛夏の候，保護者の皆様には，ご健勝にお過ごしのことと思います。日頃より，本校教
育にご協力をいただきまして心からお礼申し上げます。
さて，下記の要領でＰＴＡ奉仕作業を児童と一緒に実施いたします。ご多用のところ誠

に恐縮ですが，ご協力くださいますようお願いいたします。なお，児童は『奉仕活動』の
一つの場と考え、原則として全員参加とご承知ください。
また，同日にはお父様方のお力をお借りしての作業も予定しています。ご協力の程よろ

しくお願いいたします。
記

１ 日 時 令和元年８月３１日（土）午前７時３０分～９時００分 小雨決行
荒天時は翌日９月１日（日）に順延

※延期の場合は，ＰＴＡ一斉メールで６時３０分頃に連絡します。
２ 集合場所 緑小学校 校庭 ピロティ南側付近（作業内容，学級分担場所の確認）

３ 内 容
作 業 内 容 作業分担ｸﾗｽ 担当職員

１ 校庭南フェンス内側 ネットとフェンスの間 １－１・２

２ 校庭南フェンス外側植え込み ２－１

３ 校舎北フェンス外側植え込み ３－１・２

４ 中庭と中庭の花壇 校庭東フェンス外側植え ４－１５－１
５ 込み

６ 校庭東フェンス内側 飼育小屋周り ５－２

７ 体育館南教材園 教材園南の植え込み ６－１

８ 校舎南側 花壇 花壇南の植え込み ６－２

〇連絡調整係 PTA会長及び執行部，校長，教頭，公仕
〇学校で準備：ごみ袋，手押し車，ほうき，ちりとり，熊手，草刈り鎌２０本程度

４ 持ち物
・軍手，担当場所により、除草用や,植え込みの中にあるササを切ることがで
きる剪定用のはさみなどが用意ができる方はお持ちください。

・暑い日が予想されますので、汗ふきタオルや水分などをお持ち下さい。
５ 備考

・草は，土を落として紙袋に入れ，ピロティに運んでください。
・すべての作業終了後は，お声掛けしますのでピロティにお集まりください。

令和元年度 ＰＴＡ親子奉仕作業 分担
父親ボランティア作業 分担

令和元年８月３１日（土）７：３０～９：００

３－２ ３－１

正 門

父
親 ピロティ

ボ 花壇

ラ 体育館

ン ４－１
テ
ィ プール 中 庭

ア

教材園 ピロティ

６－１ （集合場所）

花壇 ６－２ ５
東門

植え込み ６－１ 植え込み ６－２

１
飼育小屋

５－２ 父親ボラ

校 庭

父
親
ボ ５
ラ ※ 担当場所が終了した場合、９：００ぐらいから

ン は，校庭の除草をお願いします。

テ ※ 当日，担当場所が変更になる場合もあります。 ２
ィ
ア

ここは雑草

１－１ １－２ 園として残
南門 します。

２－１